**Q**uod dñs p vna annos a parentibus  
impascha uenit herosolima. humane  
nimiru humilitatis iudicium e hominis  
namq e ad offerenda deo sacrificioy spua  
lul nom currere. et auctorem suum oia  
tombus lacrimosa sibi osuam pfusis.

**H**ec ergo dñs uideri hoies homo natus.  
qd faciendu hoibus p anglos impero  
uenit deus. Seruauit ipse lege qda de  
dis. ut nobis qui puri homines sumus  
seruandū p omia quocq dñs uideri oia  
deret. **1. Sequamur uer humane uer**

re. et quod est quod me querentibus nesciebant quod  
in his que patris mei sunt oportet me esse.  
Omnia tua ad nos te deus et psallat. **Oratio.**

**T**u quod deus supplicium pro celesti pie  
tate prosequere. ut que agenda sunt  
videantur. et adimplenda que viderunt con  
ualeant. **Oratio.** Puer ihesu proficiebat emere et

~~in terra et in hominibus. Quis deus.~~

**V**irge illuminare. **In octava epiphanie. antiphona.**

**H**ostis herodes. Reges tharsis. **ymn.**  
Babylonis miles regis. servus domini sui iohannis  
saluatoris. aqua videlicet super columba  
protostana est. parvula uox aucta est et est

**D**eus cuius ingenium **Oratio** in mens.  
in substantia nunc mens apparuit. pro  
questimus. ut per eum que similem nobis  
fons agnouimus. in eis reformari mea  
mur per eius. **Invi.** ihesu apparuit. **S. matthi.**  
**1. 19.** Venit ihesu a galilea in iordanem

11  
ua periret. de quibus supra dicit. Deus  
autem non faciet iudicium electorum suorum  
clamantium ad se. phariseus autem meri-  
ta iactat. ad ea periret de quibus terribi-  
lis in conclusione sententia subdit. Ver-  
amen filius hominis ueniens purus  
inueniet fidem in terra. **Phariseus au-**  
**tem stans hec apud se orabat. Deus gra-**  
**tiarum tibi ago quia non sum sicut ceteri**  
**hominum. raptores. iniusti. adulteri.**  
**uelud etiam hic publicanus. ¶ Duo ho-**  
**mines ascenderunt in templum ut orarent**  
**unus phariseus et alter publicanus. tes-**  
**tatur hic iustificatus in domo suam ab**  
**illo alio. ¶ Stans a longe publicanus uole-**  
**bat oculos ad celum tenere sed percutiebat**  
**pectus suum dicens clemens propitius esto**  
**mihi peccatori. ¶ Dñica ru. oratio.**

**O**mnipotens sempiternus deus qui be-  
nignitatis pietatis me et merita  
supplicium excusis et uota. emende ut  
per nos misericordiam tuam ac clementiam  
que conuicta meruit et adiuuas ad  
omnis non presumit. **Scdm marcum.**

**I**tem. Exiens ihc de finibus tyri uenit p sy  
done ad mare galilee inter medios fines  
tempoleos et ret. **Om. uel. Si. d. p. l. o. a.**

**S**uratus ille et mutus que mirabiliter  
curatu a dno in cu euangeli. legere  
audiuimus genus humanum digna  
mihis qui ab errore dyabolice accepno  
nil diuina merent gm liberari ob serui  
it namq ab audiendo uue uerbo p  
qua mouifera serpentis uerba contra de  
u nimidus audiunt. **M**utus a laude  
ditous effectus e. ex quo cu seductore col  
loquium habere presumpsit. 7 merito  
clausit aures ab audienda inter ange  
los laude creatoris. qual ad audienda  
eiusdem creatoris uicuprationem. sermo  
nibus hosti incantat aperuit. **N**eu mi  
ser generis humani defectus qd inachi  
ce incosum germinauit fructum. uicio  
suis multo dilatat cepit in propagine  
ramoy. ita ut ueniente in carne domno  
exceptis paucis de iudea fidelibus totus  
uene mundus ab agnitione 7 confessione  
ueritatis factus erraret 7 mutus. **En**

12  
17  
Veniens ihc de finibus tyri venit p sydonem  
ad mare galilee inter medios fines deo-  
leof al. Bene omnia fecit surdof fecit au-  
dire et mutos loqui. *Dñm. xiii. oio.*

**O**mnipotens deus de cuius munere ve-  
nit ut tibi a fidelibus tuis digne et  
inviolabiliter seruiatur. obne q̄s nobis  
ut ad promissiones tuas sine offensione

**T**erramur. p dñm. *Sm. Luam.*  
*In ill. Dixit ihc discipulis suis. beat̄ oculi*  
*h̄ qui uident que uos uideris. v. ven. beate.*

**N**on oculi scribarum et pharisaeorum  
qui corpus dñi tantum uiderunt. sed il-  
li beati oculi qui es cognoscere possunt  
sacramenta. de quibus dicit et reuelasti ea  
parvulis. Beati oculi parvulorū quibz  
et se et patrem filius reuelare dignat̄.

**D**ico enim uobis quos multi reges et  
prophete uoluerunt uidere que uos  
uideris et non uiderunt. et audire que  
audieris et non auclierunt. Abraham  
exultauit ut uideret diem xpi et uidit  
et gauisus est. *A* postoli aut̄ in p̄sentia  
arum habentes dominū conuiescentes

uobis dicit uos uos uos uos  
uobis dicit uos uos uos uos

q̄ si ut que notuissent interrogando dice  
ret nequaquam per angelos aut uarias  
uisionum species opus habebant coacti.

**V** homo quidam descendebat ab iherlm in  
ihericho et incidit in latrones qui etiam  
despoliauerunt eum et plagis impositis a  
bierunt seminum relicto. **¶** Quis tibi uide  
tur proximus fuisse illi qui incidit in lat  
res et aut illi qui fecit misericordiam in illu na  
de et tu fac similiter. **¶** *Diua xiiii. oratio.*

**O**mnip̄e sempiternae d̄s da nobis fidei spe  
i caritatis augmentum et ut meream̄  
assequi qd̄ promittis fac nos amare qd̄  
precipis. *p̄ diu. Scdm̄ Lucam.*

**I**ll. Dum uer̄ ihe in iherlm transiebat per  
iherichiam samariam et galileam. Et cū in  
grederetur quocidam castellum occurserunt

**L**ei decem uiri leprosi et rel. **Om̄. uer̄. uer̄.**  
Leprosi non absurde intelligi possunt. q̄  
scientiam uere fidei non habentes uarias  
doctrinas profutentur erroris. Non enim  
uel abscondunt imperitiam suam. uel p̄  
summa uerina proferunt in lucem et ac  
tantiam sermonis ostendunt. **¶** Nulla p̄

**I**ul. Dixit ihc discipulis suis. Nemo potest  
vobis dominis seruire. aut enim unū odio  
habebit et alterū diliget. aut unū sustine-  
bit et alterū contempnet. *17. Mat. 23. 17. 18.*

**M**anmona sermone syriaco diuitie nun-  
cupantur. Non potestis deo seruire et  
manmone. Aucliat hoc auarus audiat  
hoc qui censetur vocabulo xpiano. non  
posse simul diuitis xpoy seruire. et tam-  
non dicit qui habet diuitias sed qui ser-  
uit diuitiis. **Q**ui enim diuitiarū seruus  
est. diuitias custodit ut seruus. Qui autē  
seruitutis excussit iugū distribuit eas ut  
dominus. Ne solliciti sitis anime vestre qđ  
manducetis neq; coxponi vřo quid inclu-  
amini. **N**am non nullis coelicibus aedificum  
est. Neq; quid bibatis. Ergo qđ natura d  
nibus tribuit et inmentis ac bestis hōi-  
nibus quoq; cōmune est. hui' cura p̄tur  
liberamur. Et p̄cipitur nobis ne solliciti  
simus quid comedamus. **N**olite solliciti  
esse dicentes quid manducabimus aut qđ  
bibemus scit enim pater nř celestis quid vo-  
bis necesse ē al. **N**ō p̄mitti querite regnum

In nomine patris & filii et Spiritus Sancti

et in gloria eius qui sedet ad dexteram patris Amen

**A**ntio continuata mit...  
... te non potest...  
... semp munere gubern... *Sancti Lucam.*

**I**hesus ibat iherosolimam...  
... cum eo discipuli...  
... turba copio...  
... cum...  
... efferebatur filius...  
... matris sue et rex. *O venia. Beate p[ro]p[ri]i de case.*

**D**efunctus hic qui extra porta civitatis...  
... inuentibus est elatus. significat ho...  
... letali criminu funere soporatu. eam...  
... anime morte. non cordis ad huc...  
... regente s; ad multoz notitiam per...  
... operisue inclinat. quasi p[ro]p[ri]e...  
... hostia propalantem. Et bene...  
... matris sue fuisse perhibetur.  
... multu colica p[ro]p[ri]e una s[ic] p[ro]...  
... maculata igo mater ecclesia.  
... qui p[ro]p[ri]e fidei uniuersalis se...  
... filios rectissime ferunt. *Beatus d[omi]n[us]*  
... ad...  
... filius...  
... matris...  
... quaterno...

**L**oquente ihu ad turbas: ecce princeps un-  
 i accessit et adorabat eum dicens. Dne filia mea in-  
 defuncta est. et rel. **Om. Iheronimi pba de ead.**

**O**ctanu signu est in quo princeps suscitari  
 postulat filiam suam nolens de misterio  
 circumcissionis excludi. Sed subintravit mulier  
 sanguine fluent. et octavo sanat loco. ut pncipi  
 filia de hoc excluda numero veniat. ad nonum  
 iuxta illud qd implatus dicit. Ethiopia pueri  
 et manus eius deo. **E**t cu intraverit plenitudo  
 gentiu tunc omis istal saluus erit. Et ecce mu-  
 lier que sanguis fluxum patiebatur cluode  
 cum annus accessit retro et tenigit fimbria  
 uestimenti eius. **I**n ewangelio secundum  
 lucam scribitur quod filia duodecim anos  
 habet etatis. Nota g qd eo tempe hec mulier  
 id est idem gentium populus cepit egro-  
 rare quod genus crederent iudeoz. Nisi e-  
 nim ex operatione uirtutu uicium non os-  
 tenditur. **S** Loquente ihu ad turbas ecce pn-  
 ceptus unius accessit et adorant eum dicens do-  
 mine filia mea modo defuncta e. sed ueni i-  
 pone manu tua sup eam et uiuet ailla. **S.**  
 Confide filia fides tua te salua fecit. et

nam ē mulier ex illa hora. alla. **Dñica xxv.**

**E**rat q̄ illa uxor fidelium uoluntatis  
et eliam eorum fructum propter  
sequentes pretatis tuis uolentes in  
fuit. **Sicut subleuat. Sicut iohem.**

**L**et oculos ihe conuideret quia in iudicio  
una ueni ad eū dixit ad philippū. **Unde e**  
**menus panes ut manducet huius uel. offi.**

**Q**uod subleuatis oculos ihe et **augustinus**  
uenientē ad se multitudine uolens perhi  
berit diuine pietatis melior est. quia mo  
dico cunctis ad se uenire querentibus gratia  
misericordie celestis occurrere conuenit. Et ne q̄  
tunc errare possint inuē suā h̄c aperire cur  
rentibus solutus est. **Nam quod oculi ihesu**  
**domi spiritus eius miserie designent testat**  
**in apocalypsi iohanes qui figurate loquens**  
**de illo ait. Vidi agnū stantem tanquā ocellū**  
**habentem cornua septē et oculos septē qui**  
**sunt septē h̄c dei missi in omnem terram. ¶**

**Q**uod autē philippū temptat dñs. prouida  
Quinq̄ dispensatione facit non ut h̄c que  
rior nouerat cūscat. sed ut philippus tarchia  
tam fidei sue quā magistro scientie ihe neta

olm

hinc in unum fuerit in unum h̄c

entebar temptatus agnoscat. et miraculo suo  
castiget. **B** Cum subleuasset oculos iherosolimitanus  
et uideret multitudinem uenientem ad se dicit  
ad philippum unde ememus panes ut manduca-  
rent huic hoc autem dicebat temptans eum ipse e-  
nim sciebat quid esset facturus. **¶** In homines  
enim signum uiderunt quod factum fuerat glorificabat  
eum et dicebant quia hic est saluator mundi.

**S**anctificauit dominus tabernaculum suum. **In delectatione. ad vs.**  
nactum suum hec est domus domini in qua innocens  
nomen eius de qua scriptum est erit nomen meum

ibi dicit dominus. **¶** Laudate pueri. **Capitulum.**

**U**idi civitatem sanctam iherusalem nouam  
ascendentem de celo a deo paratam sicut  
sponsam ornatum uero suo. **¶** Terribilis est.

**C**ivitas beata iherosolyma dicitur pacis nomen que  
constructa in celis nunc ex lapidibus et  
angustis ornata ut sponsam comite. **¶** Noua  
ueniens de celo nuptiali thalamo parata ut  
sponsata copulata domino platee et muri eius  
ex auro purissimo. **¶** Porte nitent margaritis  
aditus patenibus et uirtute meritorum illuc  
introducatur omnis qui pro christi nomine hinc in  
mundo premitur. **¶** Omnes in premissis

5097 2091

expoliti. In iedes suis coaptant loca. p manibus  
artibus disponunt p mansuri sacris edificat.

**C**larior honor est usquequo altissimo una pat.  
hilior melior paraclito cui laus est et potes  
tas p eterna sela. **Oratio.** Domine tuam dñe deat  
sciendo. in longitudine dierum. **O** quia mem  
endat est locus iste vere non est hic alius n  
domus dei et porta celi. **Oratio.**

**D**eus qui inuisibiliter omnia continet et in  
men pro salute generis humani signa  
tue potentie visibiliter ostendis. templum  
hoc potentia tue in habitationis illu stru  
it omnes qui huc deprecantur adueniunt. et  
quacumque tribulatione ad te clamauerunt co  
solationis tue beneficia consequantur. **Alia.**

**D**eus qui nobis p singulos annos huius  
sa templi tui reparatorem. et sacris sem  
per ministeris representas in columes. exau  
di preces populi tui et presta ut quisquis hoc  
templum beneficia petentur ingrediatur.  
cuncta se imperasse letetur. **Inuitat.** Et ul  
temus dño regi summo qui suu sanctificauit  
tabernaculu. **Uenite.** **V**rbis beata. **T**ollite  
portas principes vitali et eleuamini porte eterna

les. Dñi ē r̄a. **¶** Vidit iacob scalam sursum et  
celos attingebat et descendentes angulos et dixit  
vere locus iste sanctus ē. **Ps̄ n̄r.** Cum  
vigilasset iacob de sompno ait vere locus iste  
sanctus ē. magnus dñs. **¶** Domū tuā dñe  
clecet sanctuclō. in longitudine dierū. **1Co. 1.**

**S**anctificauit tabernaculum suum altissimus.  
habet hūc tabernaculum dñi: id est sancta ecclesia. lapides. cementū et alia  
multa que sacramentis sunt plena et spiritualia  
proferunt documenta. In dedicatione templi  
decanabat ps̄ls laudē et iocoy chalcas  
resonabat sonus. **¶** Obauerunt sacrificiū  
sup altare dñi et coeciderunt iusticias suas  
et adorauerunt eum. **¶** in ioc. **1Co. 11.**

**S**inguli lapides sunt singuli fideles qui  
soli stabilitate fidei et firmi iuramento  
p̄nch. Cementū est caritas que singulos  
coaptat atq; uiuificat et ne p̄ aliquā  
discordiam inimicem discrepent unificauerunt.

**¶** In celata ē domus dñi sup uertice montis  
et exaltata ē sup om̄s colles et nemens ad eā  
om̄s gentes et dicent gl̄a tibi dñe. **¶** Veni  
et aūt nemens cū exultatione portauerunt.

manipulos suos. et dicitur. **H**anc autem  
in apostoli sunt et propheti sicut scriptum  
est. **S**uper edificati sunt fundamenta. **S**olus  
lex et propheti. **P**er istos sunt et  
placuit fundamentis. **T**errena celeste  
et celestibus ad herent. **M**ane surgens  
iacob dicitur lapidem. **I**nter fundamentum  
oleum dicitur totum novum. **I**ste. **N**ere local  
iste sanctus est. ego nesciebam. **V**idit  
iacob scilicet. **I**mmensum eius celos tangere  
lucet dicitur. **H**eret angelos et ait. **V**e. **I**stus.  
**N**on est alius nisi domus dei et porta celi.  
**C**uius dicitur. **S**icut iacob lapide intum  
scilicet fundamentis oleum dicitur. **S**ubterit.  
**E**t in istis in celi lapis iste nocabit  
domus dei. **F**undamenta. **V**erum est totum  
dicitur. **S**icut edificata. **V**ere fundam et  
supra firmam terram. **L**eo **Q**uarta.

**L**ongitudo ecclesie considerat scilicet  
venerunt filios. **A**licuius dicitur  
in eruditi. **I**n longitudine namque porrigi  
et dicitur scilicet tria tempora sicut naturalis  
et scripturae legis et gratie a primo mundo usque  
ad ultimum extendit. **B**enedic dicitur

Dei gratia  
100: 52 20 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

to nisi in aqua adhibeatur uel res. **Ex**  
tunc in locis istis exordium. **Ex** in quibus  
is gl' me. **V** hinc si quis sciat sp's nri  
adorauerit ad sanctuatum nri. **Exaudi. P.**

**I**n latitudine uero distendit dum multo  
rum pp'loz numerositate dilatarit. In al  
titudine erigitur cu p' minor et maior  
differentiam eleuatur. cu sup' laicos et  
cl'o sacerdotalis. et sup' sacerdotalem ep'is  
copalis. q' sup' huc archiepiscopalis. sup'  
omnes tenet papa collocat.

**O**mnis me  
ritus est locus iste uere non e' hic aliud  
nisi domus ch'i p' tota cel'a. **V** hinc surge  
iacob ueni domus ch'i et ciuitas. **Psalm.**

**S**acramentum ecclesie significat ordinem  
uirginum. huius ordinem commenda  
tum. namq' or' de coniugato. **Psalm.**  
est enim sanctuatum in omnia. et  
deus omnia nauis. **Psalm.** hinc p'uenies in  
net quam committentes. **Psalm.** hinc p'uenies  
ingres. **Psalm.** hinc p'uenies in  
nam p' omnia ambulans. **Psalm.** hinc p'uenies  
mo. **V** Dne exaudi oratione mea et exaudi

minis habuerat ascensu supplet arbori.  
 Atq; ideo iuste quauis ipse rogare n̄ aude  
 at benedictione domine susceptionis ex  
 desiderabat accepit. **D**omus mea domus

oracionis uocabit dicit dñs mea omnis qui  
 pete accipit et qui querit inuenit et pulsā  
 a aperietur. **V** Domū tuā dñe decet sancti  
 nicolo in longitudine dierū. In ea. **Lc. ix.**

**I**ustificatus autem Zacharus interpretat̄ ius  
 tificatus. excellentem ex gentibus sp̄m  
 significat. qui quanto curis secularibus  
 occupatior. tanto flagitius deprimen  
 bus erat factus immulior. S; ablutus ē.  
 s; sanctificatus. sed iustificatus in nomine  
 domini n̄ri ihu xpi. et in sp̄u dei n̄ri. **A**

**T**erribilis est locus iste non ē aliud nisi  
 domus dei et porta celi. **Vere** etenim dñs ē  
 in loco isto et ego nesciebam. **V** Eumq; eu  
 gilasset iacob quasi de graui sompno ait.  
 Vere. **V** Dñe dilexi decorem domus tue et  
 locum habitationis glorie tue. **ad iand.**

**D**omum tuam dñe decet sancti nicolo  
 in longitudine dierum. **Dñs** reg. **A** hec ē  
 domus dñi firmiter edificata in firm.

dara e luyra firmā perā. **Ad** Domus mea  
omnis uocabit. Bene fundam e domus omni  
supra firmā perā. Lapidēs p̄ciosi et h̄s m̄  
ri m̄ r̄ ures ih̄s a gemis et h̄s abunt. **V**

**A**ngulare fundam. **capit.** et curre.  
Lapis x̄p̄e m̄s. e qui o page r̄ amer̄  
in introq̄ necht̄ que non sep̄ suscep̄ in quo  
crelent p̄maner. Omnis et h̄s c̄o sac̄ r̄ et  
lecta curat. plena me fudo m̄ ucl̄ r̄ mio  
re m̄bilo trun̄ d̄i ū r̄. **Ad** fundam.

**H**oc in seculo summe. **Ad** uentus uouent et  
clementi bonitate p̄cum uora suscepe largi  
benelectione hic in funde inguet. **Hic** p̄me  
reantur om̄s perita accipe r̄ ad epta posside  
et sanctis p̄hemis. p̄m̄ctisum in trove m̄  
lati inrequiem. **G**la et honor. **Ad** Domus ma  
domus omnis uocabit. **Ad** mane surgens ra  
cob erigebat lapidem in titulu fundens o  
lemm clesup uora uouit et h̄o uere locus et  
te sanctus est et ego nesciebam. **ad̄.** **V**idi  
ciuitatem. **Ad** Domū tuā d̄ne ceter sanctum  
do. In longitudine ciuit̄. **Ad** hec e dom̄ om̄  
firmiter eclesiana. **Ad** serm̄. **capit.**  
**C**eter tabernaculu et cum hominibus

magistro meo ut pro me recipiat. qui pro me

Securus et gaudens ne  
na me tu exultans suscipias me.

**S**ancto auctore aplo hie .i. .ii. ut pro  
predicante in iudicia apprehensum  
ligaverit et traherent per plateas civitatis  
et cum capilli eius vellereut. et sanguis eius  
fueret orant pro persecutoribus et peni  
tentia ducti converfi sunt. **S**alve cruce  
in corpore xpi dedicata et o exmentibus eius

tanquam margaritis omam **S**usape discipu  
lu et qui pependit me.

**O** bona et te di  
u desideram et in cupiscem animo  
m. **S**usape. **A** Videns andreas cruce  
gaudio dicebat quia amatoz tuis semp

fit et desiderium amplecti te o bona **A**  
Recipe me ab hominibus et recide me ma  
gistro meo ut pro me recipiat qui pro me

recedunt. **A** In chio vivens pendebar i eni  
ce pro xpi nomine beatus andreas et co

cebas populos. **Secm mattheum.**

**A** III. Ambulans iho iuxta mare galilee  
vidit duos fratres symonem qui vocat

petrus et andream fratrem eius iux

petrus et andream fratrem eius iux

unus deum ihu iuxta mare galilee  
vidit duos fratres symonem qui vocat  
petrus et andream fratrem eius iux

tenes vere in mare. Erant enim pisatores. ⁊

**A**uchisus frater suum **Om̄** **Si** **gizoni** **ip̄** **q̄**  
Agna ad unius iustionis nocte **erit**  
et andreas relictiis retibus secum suum recep-  
torem. Nulla uero huic facere ad huc miracu-  
la uidebant. nichil ab eo de premio eterne  
retributionis audiebant et tamen ad unum  
domini preceptum. hoc quod possidere uidebantur  
oblati sunt. **E**xpansi manus meas tota die  
mercede ad ipsum non credentem sed contradic-  
tem in qui ambulat malis non bonis sed post  
peram suam. **E**mulare qui iudicis uerum red-  
de retributionem superbis. **Om̄** **am̄**. **L. vii.**

**Q**uam nos eius miracula uidemus. et  
flagellis atterimur. quamuis minatum  
aspernantes deterreri. et tamen uocantem  
contempnimus. In celo in sedes qui de conu-  
sione nos amonet. in iugo fidei colla ge-  
num subleuat. in mundi gloriam strauit.  
in uicinis et credentibus districti iudicij  
sui diem propinquare denuntiat. et tamen  
superbi mentis uia non uult hoc sermo de-  
serere quod comeditur perditur in uita. **O**rgant  
audiam eius modorem suauitatis chum

penderet in cruce digni sibi reputantur marti-  
rem que uocatur ap[osto]l[us] d[omi]n[u]m esse in mari et ideo  
annus est appellatus e[st]. **¶** Vir iste in sp[irit]u su-

o inuicissimus apparuit sancte aut[em] et gra[ti]a ple-

**Q**uid ergo fratres mei **Leo ix.** n[on]null[us] lib[er]  
h[ab]uit. quid in ei[us] iudicio dicitur sumus  
qui amore p[re]sentis seculi nec p[re]ceptis flectim[ur]  
nec uerbis emendam[ur]. **S.** foras illi ali-  
quis seculi carnis cogitationibus dicitur. Ad  
nocem dominicam uterq[ue] iste piscator q[ui]  
aut quantum dimisit qui penitus nichil  
habuit. **V**idens andreas exclamauit dicens

o crux inestimabilis o crux inenarrabilis.  
o crux que potius mundum fulget non me  
dimittas errantem sicut ouem non habentem  
pastorem. **¶** Biduo uicem pendebat in cruce  
pro xpi nomine beatus andreas et dicebat  
sp[irit]u[m] et dicebat. **O crux. Gl[ori]a. Ronne. an.**

**S**ane crux speciosa suscipe discipulum erant  
qui pendit in te magister meus xpe.  
Beatus andreas orabat dicens d[omi]ne rex e-  
terne gl[ori]e suscipe me pendente[m] in parib[us].  
Andreas xpi famulus dignus es[se] ap[osto]l[us].  
germanus petri q[ui] in passione locus. **an**

Maximilla xpo amabilis tunc corpus apst o  
tuno loco cu aromantibus sepelitur. Qui pte  
quebant mistu demeritum eos dnc in inferno  
i ligno crucis dux iusti fusti. **B**enedicte  
nobis hoiem mistu recede nobis hoiem scm.  
ne interficiat hoiem clo ora mista manue  
rum et pium. **M**actate tua qd me sup  
plices exoramus. ut sicut eccie me beatus  
Andreas apst exiit predicator et rector.  
ita apud te sit pro nobis perpetuus interce  
sor. p. **C**um puenisset beatus andreas ad  
locum ubi crux parata erat exclamabat  
dixit o bona crux dca desiderata i ia scu  
piscenti animo pparata securus i gaudens  
uenio ad te ita ut et tu exultans suscipias  
me discipulu et qui pepercit me. **Nicolaus.**  
**A**micus dei nicholaus pontificali decoratus  
infula omnibus se amabilem exhibuit. **S**ex  
eius numba. **O** pastor eterne o clemens et  
bone custos qui clu deuon gregis ptes ar  
tenderes uoce lapsa de celo p hui sanctissimo  
dignu episcopatu nicolaui ostendisti mihi.  
**D**eus qui beatum piu **O** sanctum  
pontificem tuu innumeris decorasti

offi  
Sidno. 7.  
ad  
aut  
deligit ad

11  
mactantibus rebus. **¶** Nobis ut enim meriti  
repatul a reherme nicencius liberentur. **¶**  
a dionisio rege scoto in quo uiuit nicolaus  
honor sacerdotum. **¶** Uenite. **¶** Nobilissimis si  
aude natalibus oris uelud inifer nicola  
us emouit. **¶** postea domi puerilem de  
aut sar eme cunctis munci hui sprent ob  
lectationibus xpi se inigo subitens coarmer  
at scit sui pbuit auctum. **¶** Puctore bono re  
plerat dei famulus sumptibus claris stup  
netas prohibuit. **¶** **Leo prima.**

**N**icolaus qui uictoria xpi interpretat  
ex illustri pro sapia lue prouincie orni  
cus fuit. hic prima die natiuitatis sue  
cum balnearerit erectus stetit. In feria  
quarta et sexta feria semel tantu ubera  
sugebat. **¶** Confessor est nicolaus nobilis p  
gentie. sed nobilior moribus ab ipso pueri  
tate secutus christum meruit christus uenclari  
one ad summum pronelri sacerdotum. **¶**  
Erat enim ualde componens in his officios  
pia gestans uiscera. **¶** Meruit. **¶** **Leo scila.**

**C**um aut mirra ciuitas metropolitana  
Corbata esset suo antistite conuenerit

epi ut illi ecclesie prouiderent. inter quos u  
nus magne auctoritatis a quo quasi cor  
pendere uidebatur fuit. **O**peribus scis ni  
colaus humiliter insistens reuelatione diu  
na prouectus e ad summū sacerdoti gradū.  
Hoc namq; de celo lapsa cunctā insinuat  
psuli dignū episcopatu nicolaum. Ad sil.

**H**ic ieiuniis et orationibus cum ceteris  
insistens audiuit uocem de celo dicen  
tem. Egredere ad fores ecclesie et quem p  
rimo hora matutina inuenies ipse ope  
rari instituat. et ad ierem nicolaus uocabi  
tur. **Q**uaciam die tempestate senissima.  
quassata uante ceperit scā uocare nicola  
um et statū cessauit tempestas. **M**ox illis  
clamantibus apparuit quidā dicens eis  
ecce allum qd uocasti me. Et statim. **I**h̄s.  
Auro uiginti incestus auro patris earū i  
opia. auro profusus uxorūq; ceterabilem  
infamiam dei seruis ademit nicolaus. **A**  
Innocenter puerilia uita transcendens  
euangēlice instructionis discipulus effectus  
est. **B**lanm munda spūm cū suis oblecta  
tionibus et ideo meruit prouehi ad sum

In sacro loco gradum. *Leo quarta.*

**P**ostquam igitur archidiaconus subleuasset eam  
ipse quia prius habebat humilitate. Crebrius  
in oratione uigilabat. corpus attenuabat  
uigiliis. Viduarum quoque et pupillarum ac  
orphanorum negotia quasi propria esset  
curauit omnino famelicum reficiebat. *Audi-*

*ent christi confessorum tuum inuenit innocentium.*  
uerem. peruenit quatuordecim ad locum quo  
fuerant plebsendi. liberauit eos. *Sancti*  
et solutos a uinculis usque ad promissum salutis  
secum adiecit. Quo fuerant. *Leo quinta.*

**Q**uoniam igitur uir de miraculis et uirtutibus  
clareret in diebus in egritudine et cepit  
in desolatione psallere et deprecari dominum.  
ut sanctos angelos ad se dirigeret. Iste  
est dum migraret ut audiret celestium  
conuocacione melocha. ut sic de omni passionis ab  
sentia. solarentur. *Qui cum audissent se in*  
colat non statim expandunt manus utrasque  
ad celum saluati sunt laudantur clementia.  
Clara quippe uoce coram hominibus dig-  
num referebant christi famulatum. Saluatorum. *Leo.*

**Q**ui igitur uir sanctus in tumba mar

morea sepeliret. **A** capite tunc olea per  
bas font. **A**ntique proflant. **I**n usq. hodie sicut  
olea exant. **A**ntiqua manar in salate mult.  
**S**ucco hie. **A**nt. n. bonis qui ob inuidiam  
depulsi. **E**t q. stari emanare cessauerunt  
tunc. **B**eatus nicolaus ia triumpho por  
noim suis famulis pbere celestia amocla  
qui toto corde poseunt et largitiones illi  
nimiru tota uol deuotione o poner. **S**icut  
ut apud xpm et patrociniis adiuuemur  
semp. **III. A** Pontifices alim diuina reue  
latione glorificari nicholaum presulu deno  
tissime consecrauerit. **A** Sanctus quide trin  
cu qd a nauis postulauerat acceptu. **I**n sa  
gracitate distribuere et augeri pabul im  
petrauit. **A** Muneribus danti nec sunt inue  
nel innocent ad dicti quibz dnu seruis fu  
it d. uice plicium festinante. **Leo. vii.**

**Q**uendam captiuabatur a paganis cui  
pater festum beati nicholai annua  
celebrare consuevit. **Q**uadam die puer  
coram rege qui ipm captiuu tenuit. ciph  
um rumannu barulauit. et recolens pa  
rentu dolorem. **I**n nicolai festiuitatem sus

11  
E. n. v. e. c. o. y. s. d. n. i. s. t. e. r. e. c. e. d. e. w. s. b. n. a. r. e.  
2. r. e. p. o. n. t. e. r. e.  
A. n. t. i. q. u. a. m. c. a. p. t. i. u. a. b. a. t. u. r. a. p. a. g. a. n. i. s. c. u. i.  
p. a. t. e. r. f. e. s. t. u. m. b. e. a. t. i. n. i. c. h. o. l. a. i. a. n. n. u. a. l. i.  
c. e. l. e. b. r. a. r. e. c. o. n. s. u. e. u. i. t. **Q**. u. a. d. a. m. d. i. e. p. u. e. r.  
c. o. r. a. m. r. e. g. e. q. u. i. i. p. s. u. m. c. a. p. t. i. u. u. m. t. e. n. u. i. t. c. i. p. h.  
u. m. r. u. m. a. n. n. u. b. a. r. u. l. a. u. i. t. e. t. r. e. c. o. l. e. n. s. p. a.  
r. e. n. t. u. d. o. l. o. r. e. m. **I**. n. n. i. c. o. l. a. i. f. e. s. t. i. u. i. t. a. t. e. m. s. u. s.

*Faint handwritten notes at the bottom of the page, possibly a continuation of the text or a commentary.*

thomas. Deus meus es tu. et ego servus tuus. **U**ltima  
 fiat voluntas tua. **H**ic dicitur postquam eam se  
 habuit nomine quatuor felicium artificum. **III**  
 Cum autem didisset dominus thomas in pressu na  
 uem venerunt ad eum. **Ca. ult. Fin.**

**I**n pressu quod conuincit quod rex et tra  
 ctat illius faciebat pro nuptiis sine iure:  
 cum thomas in tenderet quandam **Re**  
 am concubinem deinde ei puerum ala h.  
 Cuius deinde quis post modicum intravit  
 a leone dicitur. **L**ex igitur cognita dei  
 tunc in apud tunc eum h. reddere filia  
 sua cum sponso. qui etiam ad eius feliciano  
 nem baptizati sunt in uirginitate per  
 manentes. et sponsus postea factus e  
 scopus r. eadem a. tunc. ubi dno ml  
 tibus ipis antiquis e et sponsa mariti

**D**einde uenit ad i. i. i. o coronari.  
 in chlam nuptus e a tunc i. m. t. e.  
 illi palacium tunc. **C**um tunc  
 ad bellum relicto ei pecuniam. **U**ltima  
 quia ille circueus totam p. uinciam  
 erogaui et p. dicatione dno inuime  
 rabilem splm acquisiuit. **S. Johannem.**

**I**ll. Thomas unus de duodecim qui dicitur  
didimus non erat cum eis quando uenit ihesus.  
Iste unus discipulus defuit. **Om. gyron p.**  
reuerfus est quod gestum est audiuit. Audita  
credere rennuit. Venit uerum deus et non  
credenti discipulo lacus ad palpandum  
prebuit. manus ostendit. et ostensa suo  
rati cicatrice uulnerum infidelitatis nostre uul  
nus sanauit. **Q**uid fratres hanc quod mihi  
hec animaduertatis. Non hoc mihi sed di  
uina clementia ut discipulus dubitans  
cum in magistro suo uulnera palpa  
ret carnis. in nobis sanaret uulnera in  
fidelitatis. **P**lus enim nobis thome in  
fidelitatis ad fidem. quam fidelis creden  
tium discipulorum profuit. quia deus ille  
ad fidem palpando reducitur. nostra uires  
sunt dubitatione post posita in fide  
re. **En** Quia nichil me thoma  
exulisti. beati qui non uiderunt et cre  
diderunt alia. **En** Nolite timere. **En** In re  
generatione. **Stephani p.** Tu principa  
tum tenes in choro martirum similis an  
gelo qui pro te lapidantibus christum deprecatur